
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 427 – Dezembro/2020
Portaria 42-43/2020 (CCHL)

17 de dezembro de 2020



  

 
 
 

 
PORTARIA Nº 42/2020 - CCHL, de 15 de dezembro de 2020. 

Dispõe sobre a confirmação da unidade de exercício de 
servidores técnicos administrativos do Centro de Ciências 
Humanas e Letras 
 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando os Atos da Reitoria nº 1047/20 e nº 1048/20, 
 
RESOLVE: 
 

Confirmar a unidade de exercício de servidores técnicos administrativos 
do Centro de Ciências Humanas e Letras, abaixo relacionados: 

SERVIDOR UNIDADE DE EXERCÍCIO 

ARNALDO RODRIGUES DA 
GAMA NASCIMENTO 

Coordenação do Curso de 
Ciência Política 

NAYSA PINHO DE MORAIS Coordenação do Programa 
de Pós-Graduação em 
Antropologia 

 
 

PUBLIQUE-SE no no Boletim de Serviço da UFPI,  
REGISTRE-SE nos arquivos da Secretaria 
E CUMPRA-SE. 

 
Teresina, 15 de dezembro de 2020. 

 
 

 
Carlos Sait Pereira de Andrade 

Diretor do CCHL 

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 
Campus Universitário Petrônio Portela – Bairro Ininga 

CEP–64.049-550–Teresina-PI Fone (086) 3215-5772  

 



  

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 43/2020 - CCHL, de 15 de dezembro de 2020. 

Dispõe sobre a constituição da Comissão de Seleção para 
Professor Substituto TI-40, vinculado ao Departamento de 
Ciências Econômicas.  

 
O Diretor do Centro de Ciências Humanas e Letras da Universidade 

Federal do Piauí, no uso de suas atribuições regimentais, e considerando o 
processo eletrônico 23111. 041707/2020-47, 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º Fica constituída a Comissão de Seleção de Professor Substituto 
TI-40h, vinculado ao Departamento de Ciências Econômicas, composta pelos 
seguintes membros: 

I – Prof. Francisco Evandro de Sousa Santos (Presidente); 
II – Prof. João Victor Souza da Silva (Titular); 
III – Profa. Kellen Carvalho de Souza Brito (Titular); 
IV – Profa. Romina Julieta Sanches Paradizo de Oliveira (Suplente); 
V – Profa. Fernanda Rocha Veras e Silva (Suplente); 
VI – Prof. Francisco Prancacio Araújo de Carvalho (Suplente). 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

PUBLIQUE-SE no Boletim de Serviço da UFPI,  
REGISTRE-SE nos arquivos da Secretaria do CCHL,  
NOTIFIQUEM-SE os membros da Comissão de Seleção, 
E CUMPRA-SE. 

 
Teresina, 15 de dezembro de 2020. 

 
 

 
Carlos Sait Pereira de Andrade 

Diretor do CCHL 

 
 

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 
Campus Universitário Petrônio Portela – Bairro Ininga 

CEP–64.049-550–Teresina-PI Fone (086) 3215-5772  

 


